
Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02.05.2023  

 
USNESENÍ RK/13/666/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost ředitele Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova 

tř. 787 o snížení nájemného v dlouhodobě neobývaném bytě v prostorách školy 
(viz příloha č. 1). 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/667/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 

2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/16/1126/2022 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
2 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/668/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Stav přípravy 12. výzvy – Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů (SC 2.1) 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 dle důvodové zprávy, 

 
2. Stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 

zdravotnická záchranná služba dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přípravu a podání žádostí o podporu do 12. výzvy - Integrovaný záchranný systém – ZZS 

krajů (SC 2.1) Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 dle 
důvodové zprávy.  

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a administrací 
žádosti o podporu dle bodu II tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit ve spolupráci se Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje 
stavebně technickou přípravu a podklady pro podání žádostí o podporu do 12. výzvy - 
Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů (SC 2.1) Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021 – 2027 dle důvodové zprávy.  

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit předložení seznamu projektů pro Regionální akční plán Královéhradeckého 
kraje 21+, aktivitu zdravotnická záchranná služba Regionální stálé konferenci 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy.  

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení.  

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
3 

USNESENÍ RK/13/669/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/7/415/2023 v bodě I. Schvaluje, takto: 

uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 
kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické záchranné službě
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
55.055,48 Kč (běžných výdajů) pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení 
vybavení pro zvýšení připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/7/424/2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/670/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku hospodárnosti, potřebnosti a účelnosti poskytnutí dotace dle podané žádosti 

Horské služby ČR, o.p.s., o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 
výši 400.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí neinvestiční dotace Horské službě ČR, o.p.s., Špindlerův Mlýn 

260, 543 51 Špindlerův Mlýn, IČ 27467759 ve výši 400.000 Kč dle důvodové 
zprávy 

 2. schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s Horskou službou ČR, o. p. s., Špindlerův Mlýn 260, PSČ 543 51, 
IČ 27467759 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/671/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. informaci o zajištění provozu příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO 70974772 dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
4 

 2. návrh Dodatku č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Protialkoholní 
záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. vzít na vědomí informaci o zajištění provozu příspěvkové organizace 

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772 dle důvodové zprávy 

 2. schválit Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Protialkoholní 
záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 70974772 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/672/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis ze 4. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 28.03.2023 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/13/673/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt "Digitální technická 

mapa Královéhradeckého kraje, reg. čísloCZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435" ve 
výši 13.713.979,38 Kč (ve složení: investice ve výši 13.412.828,74 Kč + neinvestice 
301.150,64 Kč) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvýšení transferů přijatých od 
Ministerstva průmyslu a obchodu v částce 13.173.979,38 (investice 13.412.828,74 Kč 
+ neinvestice 301.150,64 Kč) za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 21, 
ORG. 2099 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
5 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/674/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů z kap. 21 
vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 82.279.839,55 Kč pro projekt z odvětví 
informatiky „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného 
navýšení kapitoly 4 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů 
o 82.279.839,55 Kč, dle důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů z kap. 21 rezervy 
ORG 2077/78 ve výši 14.519.971,69 Kč pro projekt z odvětví informatiky 
„Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení 
kapitoly 4 (odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 14.519.971,69 Kč, dle 
důvodové zprávy 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů z kap. 21 rezervy 
ORG 2077/78 ve výši 699.773,25 Kč pro projekt z odvětví informatiky „Digitální 
technická mapa Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 
(odbor informatiky) u kapitálových výdajů o 699.773,25 Kč, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu na rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
6 

USNESENÍ RK/13/675/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování nové akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

v roce 2023 - odvětví krajského úřadu dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/13/676/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů jednotlivých projektů a závazné finanční limity 
pro poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/677/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Integrovaného regionálního operačního programu 

2021 - 2027 v rámci Specifického cíle 4.3 dle důvodové zprávy. 
2. Záměr Oblastní nemocnice Náchod a.s. nazvaný Modernizace rehabilitační 
následné péče – nemocnice Rychnov nad Kněžnou, dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro

záměr, dle bodu I.2) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
7 

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 70.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměru Oblastní 
nemocnice Náchod a.s., dle bodu I.2) tohoto usnesení jako neinvestiční účelově 
vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění 
udržitelnosti projektů pro rok 2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

uzavřít specifikaci a zajistit realizaci bodu III usnesení 
termín:31.05.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro Oblastní 
nemocnici Náchod a.s., v souladu se zřizovací listinou schválenou usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1748/2019, k záměru Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. dle bodu I.2, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2030 

 

 
USNESENÍ RK/13/678/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

v rámci rozpočtu kap. 21, finančních prostředků určených na kofinancování a
předfinancování projektů odvětví evropské integrace – snížení kapitálových výdajů 
vyčleněných na přípravu projektů 2021+ o 108.900,00 Kč a o stejnou částku navýšení 
běžných výdajů určených na profinancování architektonické soutěže na Rozvoj 
dostupnosti komunitních sociálních služeb - výstavba zázemí služby sociální 
rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují (dle RK/N 43122 
z 03.04.2023). 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/679/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2.915.353,33 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
8 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099. 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
termín:10.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/680/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2.453.837,92 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.635.891,95 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/13/910/2022. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
858.843,27 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/13/910/2022. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2023 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
9 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:31.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/681/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 9.292,80 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 13.939,20 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti budov 
školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.05.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/682/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední škole 
služeb, obchodu a gastronomie (ICO 00527939) na financování způsobilých 
výdajů na přípravu projektu ve výši 25.410 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti školní kuchyně SŠSOG Hradec Králové - 
V Lipkách“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/997/2022 na zajištění financování ceny 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
10 

energetického posudku. 
 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zemědělské 
akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové 
organizaci (ICO 06668364) na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 135.520 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti školní kuchyně Zemědělské akademie a Gymnázia 
Hořice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/997/2022 na zajištění financování ceny Studie 
stavebně technického řešení. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/683/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021+ 

v rámci Specifického cíle 1.2 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie, 
dle důvodové zprávy 
2. Připravované záměry (instalace fotovoltaických elektráren v rámci odvětví 
zdravotnictví) Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů dle bodu I.2 do 

Operačního programu Životní prostředí 2021+, do 11. výzvy SC 1.2 Výstavba a 
rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie 
2. Uvolnění 200.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 
Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádosti o podporu k záměrům dle 
bodu I.2 tohoto usnesení jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních 
prostředků určených na přípravu, řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 
2023 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2023) dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
11 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) dle bodu II. 1 přípravou a předložením žádostí o podporu do 
11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ včetně vypořádání 
případných připomínek poskytovatele dotace 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit: 
 a) stavební připravenost záměrů dle bodu I.2 usnesení, v rozsahu dle dotačních 

podmínek 
termín:31.05.2023 

 b) realizaci bodu II. 2 usnesení 
termín:31.05.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/684/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

lůžek, matrací a nočních stolků II a návrh na vyhlášení nového zadávacího řízení
s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, matrací a nočních stolků III 
formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, matrací a 

nočních stolků II dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 

lůžek, matrací a nočních stolků III zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
12 

Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Viktor Selinger, MBA - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/685/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice 

Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – nerezový nábytek“
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – nerezový nábytek“ v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Bc. Radim Křivanec - člen 
Ladislav Voves - člen za ON Jičín 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník za ON Jičín 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
13 

USNESENÍ RK/13/686/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Výrobník na ultračistou vodu pro 

LC/MS pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Výrobník na ultračistou vodu pro Oblastní 

nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/687/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy 

v budově č. p. 1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - II.“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "MK/22/904 Stavební úpravy v budově č. p. 

1371, ul. Na Okrouhlíku, Hradec Králové – PD - II.“ zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
14 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Jindřich Podhorný - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Mgr. Ondřej Sykáček - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/13/688/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních 

služeb – výstavba zázemí služby sociální rehabilitace pobytovou formou v lokalitě
Nové Město nad Metují – projektová dokumentace dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem Rozvoj dostupnosti komunitních 

sociálních služeb – výstavba zázemí služby sociální rehabilitace pobytovou 
formou v lokalitě Nové Město nad Metují – projektová dokumentace dle § 143 
odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku Rozvoj 
dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby sociální 
rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují – projektová 
dokumentace 

 3. osloveného dodavatele ZALUBEM s.r.o., IČO 023 14 894, nám. Osvoboditelů 
820/1, 500 03 Hradec Králové 

 4. zadavatele veřejné zakázky Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové 

III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. arch. Oldřich Bittner - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
15 

Iva Javůrková - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - náhradník 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
termín:31.07.2023 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/689/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu č.p. 426 

v Novém Městě nad Metují spojené s kompletní přestavbou pro nové využití výuky
odborného výcviku (kadeřnictví, kosmetika) a pro domov mládeže“ – PD zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy objektu č.p. 426 v Novém 

Městě nad Metují spojené s kompletní přestavbou pro nové využití výuky 
odborného výcviku (kadeřnictví, kosmetika) a pro domov mládeže“ – PD 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 
Ing. Václav Nýč – člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Kamil Zorvan - člen 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Jiří Strnad - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
16 

USNESENÍ RK/13/690/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Příslušenství pro LC/MS a úpravu 

vzorku pro Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Příslušenství pro LC/MS a úpravu vzorku pro 

Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/13/691/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem: "Fotovoltaické elektrárny – 

Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení – areály škol", 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, kterým je Gatum Group s.r.o., IČO: 04153499, se sídlem Italská 

2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, jelikož účastník splnil všechny podmínky účasti, 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 

technologického řešení a Energetické posouzení – areály škol", zadávané v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ. 
 
  



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
17 

 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 06.03.2023, dle rozhodnutí bodu II. 

tohoto usnesení, s dodavatelem Gatum Group s.r.o., s nabídkovou cenou 350.000 Kč 
bez DPH.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/13/692/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba gastro provozu 
pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – gastrotechnologie“ dle přiložené 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost Multi CZ s.r.o., 

sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 27488837, 
s celkovou nabídkovou cenou 22.985.079 Kč bez DPH a který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a 

přístavba gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – 

gastrotechnologie“. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností Multi CZ s.r.o., sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice, IČO: 27488837, s celkovou nabídkovou cenou 22.985.079 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/13/693/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 
laboratoře a onkologii – zabudovaný a volný nábytek“, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
18 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je LANGER INTERIÉRY s.r.o., 

IČO: 24291480, sídlem Čechova 672, 388 01 Blatná, s celkovou nabídkovou cenou 

4.870.254 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka 
byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení 
splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila dle ekonomické 
výhodnosti jako další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách, a to s účastníkem LABOR – KOMPLET, s.r.o., IČO: 25781057, sídlem 
Hlivická 416/24, 181 00 Praha 8, s celkovou nabídkovou cenou 5.764.628 Kč bez 

DPH. 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – zabudovaný a volný nábytek"; 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. LANGER INTERIÉRY s.r.o., IČO: 24291480, se sídlem Čechova 672, 388 01 
Blatná, s celkovou nabídkovou cenou 4.870.254 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/13/694/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 31.07.2018 na realizaci 

veřejné zakázky s názvem "Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, 
SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova – zpracování PD a výkon AD" mezi společností Atelier 99
s.r.o., Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 024 63 245 a Vyšší odbornou 
školou, Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 a na základě dohody ze dne 13.12.2022 o částečném postoupení 
smlouvy o dílo ze dne 31.07.2018 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a Vyšší odbornou školou, Střední 
školou, Základní školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 31.07.2018 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem "Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova – zpracování PD a výkon AD" mezi společností Atelier 99 s.r.o., 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
19 

Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 024 63 245 a Vyšší odbornou 
školou, Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, 
Štefánikova 549 a na základě dohody ze dne 13.12.2022 o částečném postoupení 
smlouvy o dílo ze dne 31.07.2018 uzavřené mezi Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a Vyšší odbornou školou, Střední 
školou, Základní školou a Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 dle 
důvodové zprávy a jejich příloh 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/695/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o společném zadávání za účelem společného 

zadání veřejných zakázek s názvem: I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta - stavba a 
I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta – stavební dozor a koordinátor BOZP, a to 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, a se Statutárním městem Hradec Králové, IČO 00268810, se sídlem 
Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o společném zadávání za účelem společného zadání 

veřejných zakázek s názvem: I/31 Hradec Králové, křižovatka Mileta - stavba a I/31 
Hradec Králové, křižovatka Mileta – stavební dozor a koordinátor BOZP, a to 
s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, a se Statutárním městem Hradec Králové, IČO 00268810, se sídlem 
Československé armády 408, 500 02 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci tohoto usnesení. 

termín:31.08.2023 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/696/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení uzavření dohody o vypořádání práv a povinností z příkazní

smlouvy ze dne 21.01.2020 na akci: Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy –
Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 - TDS a koordinátor BOZP 
s dodavatelem XXXXXXXXX, IČO 74934163, XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy a jejích 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
20 

příloh. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o vypořádání práv a povinností z příkazní smlouvy ze dne 

21.01.2020 na akci: Rekonstrukce vily vč. parkové úpravy – Gymnázium J. K. Tyla, 
Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 - TDS a koordinátor BOZP s dodavatelem 
XXXXXXXXX, IČO 74934163, XXXXXXXXX, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/13/697/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. Z_S24_12_8122281109 pro akci "II/318 Častolovice, obchvat" 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/698/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28446 Želejov - Borek“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28446 Želejov - Borek“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28446 Želejov - 
Borek“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
21 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59,

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/699/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2812 Roveň – Libošovice“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2812 Roveň – Libošovice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2812 Roveň – 
Libošovice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović,
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
22 

 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/700/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/326 Metličanská ulice Nový 

Bydžov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/326 Metličanská ulice Nový Bydžov“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/326 Metličanská 
ulice Nový Bydžov“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
23 

 
USNESENÍ RK/13/701/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32835 Butoves - Vrbice“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32835 Butoves - Vrbice“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32835 Butoves - 
Vrbice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/702/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/32834 Liběšice – Slatiny“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/32834 Liběšice – Slatiny“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/32834 Liběšice – 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
24 

Slatiny“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 
III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/703/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3036, III/3049 Červený 

Kostelec – Česká Skalice, IV. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3036, III/3049 Červený Kostelec – Česká Skalice, IV. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3036, III/3049 
Červený Kostelec – Česká Skalice, IV. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
25 

Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/704/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/30815 Opočno – České Meziříčí“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „III/30815 Opočno – České Meziříčí“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „III/30815 Opočno – České Meziříčí“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Šárka Víšová, DiS. 
náhradníci: Mgr. Svatava Adamírová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
26 

zadávacího řízení. 
V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/705/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28523 Jestřebí - Libchyně“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28523 Jestřebí - Libchyně“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28523 Jestřebí - 
Libchyně“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
27 

 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/706/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29840 Semechnice - Trnov“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29840 Semechnice - Trnov“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29840 
Semechnice - Trnov“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. 
Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení. 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
28 

 
USNESENÍ RK/13/707/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Extravilány III/3166 Chleny - 

Vrbice“  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Extravilány III/3166 Chleny - Vrbice“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Extravilány III/3166 

Chleny - Vrbice“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 
Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.10.2023 

   

VI. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/13/708/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou –

Fajn Park“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
29 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 
stavební práce „II/327 Chlumec nad Cidlinou – Fajn Park“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/327 Chlumec nad 
Cidlinou – Fajn Park“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.10.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

ve spolupráci se společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/709/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/29913 

Lochenice – průtah dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce III/29913 Lochenice – průtah 

dle důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
30 

 
USNESENÍ RK/13/710/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže obcí Královéhradeckého kraje v třídění odpadů o Čistou obec 2022 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2022 dle důvodové zprávy v celkové výši 
350.000 Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2023 
– běžné výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/711/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhodnocení návrhů na udělení ceny HEREDITAS OBLIGAT podle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  u d ě l u j e  
  cenu HEREDITAS OBLIGAT v těchto kategoriích: 

a) stavební obnova prohlášené památky 
b) restaurování prohlášené památky 
c) záchrana neprohlášené památky 
d) popularizace památkové péče 
vítězům uvedeným v příloze důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření darovacích smluv na výši 50.000 Kč s oceněnými vítězi jednotlivých kategorií 

podle přílohy důvodové zprávy. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.07.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
31 

 
USNESENÍ RK/13/712/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu kap. 16 - kultura a 

cestovní ruch v celkové výši 3.050.490,83 Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření ve stejné výši v členění dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/713/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 

2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR ve výši 
153.120 Kč za současného zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/714/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 

v rámci Specifického cíle 1.2 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie. 
2. Připravovaný záměr Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádosti o poskytnutí podpory projektu do Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027, do 11. výzvy SC 1.2. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) 
dle bodu II. přípravou a předložením žádosti o podporu do 11. výzvy Operačního
programu Životní prostředí 2021 - 2027 včetně vypořádání případných připomínek



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
32 

poskytovatele dotace 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost, dle dotačních podmínek při realizaci usnesení dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, 
zajistit spolupráci příslušné p.o. při přípravě a předložení žádosti o podporu 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/715/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu „Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ 

z odvětví kultury předloženého do 33. výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 – 2027 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ z odvětví 

kultury předloženého do 33. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu
2021–2027, dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele příspěvkové organizace Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

(IČO 000 84 549), zajištěním realizace projektu „Modernizace Regionálního 
muzea a galerie v Jičíně“. 
termín:30.06.2026 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje, spoluprací s příspěvkovou organizací Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
(IČO 000 84 549), administrací veřejných zakázek 
termín:30.06.2026 

IV.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci na realizaci záměru 

„Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ na účel, ve výši, s termínem a
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

V rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 
projektů, poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Regionální 
muzeum a galerie v Jičíně (IČO 000 84 549) v celkové výši 41.186.807,02 Kč na 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
33 

předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů projektu „Modernizace Regionálního muzea a galerie v Jičíně“ na účel, ve výši, 
s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit spolupráci s předmětnou příspěvkovou organizací při realizaci 
předmětného projektu 
termín:30.06.2026 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
a) spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací dle bodu III. 1 při 
realizaci projektu, 
b) zajistit realizaci usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení 
termín:30.06.2026 

 

 
USNESENÍ RK/13/716/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace ve výši 700.000 Kč na individuální účel žadatele Klub 

českých turistů na projekt Značení pěších tras a cyklotras, reg. č.22RGI01-0178, 
v návaznosti na schválenou 1. rozpočtovou změnu na rok 2023, kapitola 16 - kultura 
a cestovní ruch. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel ve výši 550.000 Kč žadatele Klub českých turistů na projekt Značení pěších tras a 
cyklotras, reg. č. 22RGI01-0178, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s žadatelem Klub českých turistů dle přílohy důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje a informovat 
Klub českých turistů o přijatém usnesení 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/717/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
34 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury, čímž dochází k navýšení
příspěvků na provoz ve výši 150.000 Kč a k navýšení investičních příspěvků pro 
příspěvkové organizace ve výši 141.800 Kč, zároveň se snižují ostatní běžné výdaje 
kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 291.800 Kč (= příspěvky na provoz + 
investiční příspěvky) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/718/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 
v roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
770.000 Kč a poskytnutí investiční dotace ve výši 54.450 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodnímu institutu 
figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 638.000 Kč dle důvodové zprávy 

 
3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., 
IČ: 27504247 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní 
ruch ve výši 1.600.000 Kč dle důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2023 
z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 770.000 Kč a 
poskytnutí investiční dotace ve výši 54.450 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, 
o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
35 

cestovní ruch ve výši 638.000 Kč dle důvodové zprávy 
 

3. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247 v roce 2023 
z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
1.600.000 Kč dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 15.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/13/719/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury za rok 2022 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem v oblasti 

kultury za rok 2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/720/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Královéhradecká krajská centrála 

cestovního ruchu za rok 2022 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  výroční zprávu o činnosti příspěvkové organizace Královéhradecká krajská centrála 

cestovního ruchu za rok 2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/721/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2023 v celkové 

výši 420.000 Kč na: 
- technické zhodnocení serveru ve výši 160.000 Kč 
- portál archeologického dědictví Královéhradeckého kraje ve výši 170.000 Kč 
- autorský dozor – vytvoření nahrávky Tóny minulosti ve výši 90.000 Kč 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
36 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/722/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 

2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/723/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, 

v rámci Specifického cíle 1.2 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie. 
2. Připravované záměry Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů do Operačního 

programu Životní prostředí 2021-2027, do 11. výzvy SC 1.2. 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
37 

 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) dle bodu II. přípravou a předložením žádostí o podporu do 
11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027 včetně vypořádání 
případných připomínek poskytovatele dotace 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost, dle dotačních podmínek při realizaci usnesení dle 
bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2023 

 3. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit spolupráci příslušných p. o. při přípravě a předložení žádostí o podporu 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/724/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace 
přijatou od MPSV ve výši 1.667.329,07 Kč 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekt Žijeme v komunitě fáze 1 (ORG 1235) 

z vratky předfinancování z kapitoly 21, ORG 2099, na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.000.000 Kč, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 běžných 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/725/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
38 

rozpočtu KHK o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 102.408,08 Kč 
na realizaci projektu Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví, reg. č. 
CZ.03.02.02/00/22_006/0000198 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/726/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2023  
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
4. Vzor dotační smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/727/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky Dotačního programu pro 

podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro 
podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální 
služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci Dotačního programu pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2023 
termín:15.05.2023 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
39 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/728/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky 2. kola Dotačního programu 

na realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké 
inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 dle přílohy č. 1 důvodové
zprávy. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podepisování smluv o poskytování dotací v rámci 2. kola Dotačního programu na 
realizaci činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké 
inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 2023 
termín:15.05.2023 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/729/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové 

nad Labem na rok 2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr Králové nad 
Labem o přijatém usnesení    
termín:19.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/730/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici do zemí 

BENELUXU, konané ve dnech 30.05.–03.06.2023  



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
40 

 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici Ing. Mgr. Karla Vacka 
o přijatém usnesení 
termín:12.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/731/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:12.05.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/732/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/733/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zaměření a podmínky Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 - 2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 
Vzdělávání) dle důvodové zprávy, 

 2. Stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 
aktivitu střední školy dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
41 

 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádostí o podporu do Výzvy č. 42 – Střední školy k projektům dle 

důvodové zprávy. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením a 
administrací žádosti o podporu dle bodu II tohoto usnesení.  
termín:30.06.2024 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavebně technickou přípravu a podklady pro podání žádostí o podporu 
do Výzvy č. 42 - Střední školy k projektům dle budu II tohoto usnesení a dle 
důvodové zprávy.  
termín:31.12.2023 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit předložení seznamu projektů pro Regionální akční plán 
Královéhradeckého kraje 21+, aktivitu střední školy Regionální stálé konferenci 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy.  
termín:31.12.2023 

 3. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení.  
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/13/734/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předpokládaný termín pro příjem žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí 2021+ specifického cíle 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení 
energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických procesů v období 
24.08.2022 – 31.05.2023 

II.  p r o j e d n a l a  
  záměr dle důvodové zprávy a poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361 se sídlem Štefánikova 549, 500 11 
Hradec Králové 

III. s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy projektového záměru dle důvodové zprávy do Operačního 

programu Životní prostředí 2021+. 
2. Žadatelem o poskytnutí podpory příspěvkovou organizaci Vyšší odborná škola, 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 
IČ: 62690361 se sídlem Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
42 

 
3. Přípravu a předložení žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021+ k projektovému záměru dle důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  ředitelku příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, IČ: 62690361 se sídlem Štefánikova 
549, 500 11 Hradec Králové, 
zajištěním zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a 
předložením žádosti o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
2021+ dle bodu III.3 tohoto usnesení nebo další výzvy na stejné téma 
termín:31.05.2023 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

Schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Vyšší odborná 
škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova
549, IČ: 62690361 se sídlem Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové na účel, ve výši, 
s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při výběru dodavatelů a 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci 
termín:31.05.2023 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
spolupracovat s předmětnou příspěvkovou organizací při výběru dodavatelů, 
zpracování dokumentů daných účelem návratné finanční výpomoci a při přípravě 
a předložení žádostí o podporu do 9. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí 2021+. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/735/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o dotační podpoře z Operačního programu Životní prostředí 2021+, 

v rámci Specifického cíle 1.2 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie. 
2. Připravované záměry Královéhradeckého kraje a jeho příspěvkových organizací 
(z odvětví školství), dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů do Operačního 

programu Životní prostředí 2021+, do 11. výzvy SC 1.2 a současně žadatele 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
43 

o podporu u jednotlivých projektů, dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele vybraných příspěvkových organizací předložením žádostí o podporu do 

11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+, dle bodu II. tohoto 
usnesení 
termín:31.05.2023 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje (IČ 71218840) přípravou a předložením žádostí o podporu do 11. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí 2021+ včetně vypořádání případných 
připomínek poskytovatele dotace projektových záměrů dle bodu I.2, u kterých je 
žadatelem o dotaci Královéhradecký kraj 
termín:31.12.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavební připravenost projektů, dle dotačních podmínek při realizaci bodu 
II. tohoto usnesení 
termín:31.05.2023 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
zajistit spolupráci příslušných p.o. při přípravě a předložení žádosti o podporu 
u projektů, kde bude žadatelem Královéhradecký kraj 
termín:31.12.2023 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 
 a) zajistit realizaci usnesení dle bodu III. 2 tohoto usnesení 

termín:31.12.2023 
 b) spolupracovat s vybranými příspěvkovými organizacemi (dle bodu III. 1 při 

přípravě a předložení žádostí o podporu do 11. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 2021+, včetně vypořádání případných připomínek 
poskytovatele dotace 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/736/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitelky Vyšší odborné školy, Střední školy, Základní školy a Mateřské školy, 

Hradec Králové, Štefánikova 549 o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím účelově 
vázaného finančního daru od Patron dětí z. ú., v rámci jejího charitativního projektu 
Obědy školákům.  

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím finančního daru ve výši 19.202 Kč příspěvkovou organizací Vyšší odborná

škola, Střední škola, Základní škola Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
od Patron dětí z. ú. pro účel uhrazení stravného ve školní jídelně pro celkem 8 žáků 
ve školním roce 2022/2023, a to v období od 01.01.2023 do 30.06.2023.  
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
44 

 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:12.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/737/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin

příspěvkových organizací Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí 
a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí a novou zřizovací listinu příspěvkové 
organizace Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatky zřizovacích listin a novou zřizovací listinu příspěvkových organizací 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/738/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 6 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace –
školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 
školám, příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/739/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. závěrečnou zprávu k 20. Olympiádě dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji 
(ODM 2023) 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
45 

   
2. žádost Českého olympijského výboru o licenci na fotografie z 20. Olympiády dětí a 

mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s rozšířením výhradní licence na fotografie pořízené v rámci veřejné zakázky  

Marketingové, produkční a propagační aktivity na Hrách X. zimní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2023 dodavatelem společností YASHICA s.r.o., IČO 46980121, se sídlem 
Žďárského 186, 674 01 Třebíč a fotografie pořízené tiskovým oddělením Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje během 20. Olympiády dětí a mládeže týkající se sportovců, jejich 
sportovních výkonů a úspěchů, na Český olympijský výbor, pro jeho potřeby, konkrétně 
pro účely propagace sportu, rozvíjení a šíření olympijských ideálů a myšlenek, rozšíření 
povědomí o (nynějších i budoucích) sportovních úspěších účastníků na 20. Olympiádě dětí 
a mládeže ČR 2023 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2023 
v kap. 9, poskytnutí:  
1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů pro: Královéhradecký 

krajský šachový svaz /KHŠS/, Královéhradecký krajský svaz ČSOS, Tělovýchovná 
jednota středisko vrcholového sportu Krkonoše z.s. a Královéhradecká krajská 
organizace ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy 
krajské výpravy) dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených v příloze 
důvodové zprávy č. 5 

 
2. finančního daru pro: XXXXXXXXX (4.100 Kč), XXXXXXXXX (12.500 Kč), XXXXXXXXX 

(2.600 Kč), Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s. (9.100 Kč), OlfinCar Ski team z. s. 
(3.100 Kč), Borský klub lyžařů Machov z.s. (3.100 Kč), Klub biatlonu Jilemnice, z.s. 
(7.300 Kč), XXXXXXXXX (6.700 Kč), GT-Progres, s.r.o. (2.500 Kč), Sportovní akademie 
Špindlerů Mlýn, z.ú. (8.700 Kč) za zajištění dopravy účastníků výpravy 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených v příloze 
důvodové zprávy č. 6 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.05.2023 
  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 15.05.2023 

  

 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
46 

 
USNESENÍ RK/13/740/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis z jednání Komise Rady Královéhradeckého kraje e-Government konaného dne 

01.02.2023 
II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisu uvedeného v odstavci č. I na webových stránkách

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/13/741/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu rozpočtu kap. 48 Dotační fond, a to v oblasti regionálního rozvoje, 

navýšení běžných výdajů o 3.900.000 Kč za současného snížení kapitálových výdajů 
ve stejné výši i stejné oblasti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit úpravu rozpočtu kap. 48 Dotační fond, a to navýšení v oblasti regionálního 
rozvoje v běžných výdajích o 3.900.000 Kč za současného snížení kapitálových výdajů 
ve stejné výši i stejné oblasti 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/742/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků v oblasti 

cestovního ruchu pro rok 2023 v dotačním programu: 23CRGU3 Podpora 
budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 

 3. návrh na zvýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní ruch, o částku 
3.000.000 Kč kapitálových výdajů za současného zapojení daňových příjmů ve 
stejné výši. 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
47 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví cestovní 

ruch žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 5.620.000 Kč. 
Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 
5.065.540,43 Kč a běžné výdaje ve výši 554.459,57 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků dle Nařízení Komise (EU) 1407/2013 (režim de 
minimis) 

 4. navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní ruch, o částku 3.000.000 Kč 
kapitálových výdajů za současného zapojení daňových příjmů ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/743/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23POVU1 

Programu obnovy venkova pro rok 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23POVU1 Programu 

obnovy venkova pro rok 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
50.944.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 39.382.000 Kč a běžné výdaje ve výši 11.562.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. navýšení kapitoly 48 Dotační fond, odvětví program obnovy venkova, o částku 
14.274.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů, objem finančních 
prostředků tvoří 9.382.000 Kč kapitálové výdaje a 4.892.000 Kč běžné výdaje  

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
48 

 
USNESENÍ RK/13/744/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2023 v dotačních programech: 
23SPT01 Pohybová gramotnost; 23SPT02 Pořádání významných sportovních akcí 
dětí a mládeže; 23SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovných a 
sportovních soutěží typu "sport pro všechny"; 23SPT04 Činnost sportovních 
středisek a sportovních center mládeže; 23SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích; 23SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů; 
23SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých; 23SPT09 Příprava 
krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže, včetně režimu poskytnutí 
neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 důvodové 
právy 

 2. návrh na poskytnutí investičních finančních prostředků z krajských dotačních 
programů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2023 na program 23SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 

 4. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 
sport a tělovýchova o 134.000 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 
48 Dotační fond, odvětví sport a tělovýchova ve stejné výši 

II.  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. poskytnutí neinvestiční finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 
sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2023 v celkovém 
objemu 10.674.000 Kč na dotační program: 23SPT01, 23SPT02, 23SPT03, 
23SPT04, 23SPT05, 23SPT07, 23SPT08, 23SPT09, včetně režimu poskytnutí 
neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2023 
v celkovém objemu 6.134.000 Kč na dotační program 23SPT10, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
49 

 
 4. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví sport a 

tělovýchova o 134.000 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 48 
Dotační fond odvětví sport a tělovýchova ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/745/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2023 z kapitoly 48 Dotační fond, 
odvětví volnočasové aktivity, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2023 na dotační programy 
23SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících 
s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 
pracovníků), 23SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 
významu)), 23SMR04 (Táborová činnost), 23SMR05 (Mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže) ve výši 2.348.000,- Kč z kapitoly 48 Dotační fond, poskytnutí 
investičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných projektů na 
dotační program 23SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný 
čas dětí a mládeže) ve výši 572.000,- Kč z kapitoly 48 Dotační fond, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond, odvětví volnočasové aktivity, 
o částku 28.000 Kč za současného snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 
Dotační fond, odvětví volnočasové aktivity ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
50 

 
USNESENÍ RK/13/746/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti vzdělávání v roce 2023 dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o 
dotaci uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně 

prospěšných projektů v oblasti vzdělávání v roce 2023 na dotační programy 
23SMV01 (Rozvoj podmínek pro vzdělávání – Inovace ve vzdělávání), 23SMV02 
(Rozvoj nadání), 23SMV06 (Etická výchova ve školách), 23SMV07 (Prevence 
rizikového chování a duševní zdraví žáků) dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/747/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, 

v návaznosti na schválený rozpočet 2023; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek Hradec Králové na projekt „Instalace 
zradidel proti srážce se zvěří“, reg. č. 23RGI02-0020 ve výši 60.000 Kč (běžné 
výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční 
prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 2. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Českomoravská myslivecká 
jednota, z.s. – okresní myslivecký spolek Jičín na projekt „Instalace zradidel 
k zamezení střetům se zvěří kolem komunikací“, reg. č. 22RGI02-0458 ve výši 
60.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
51 

 
 3. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli obec Velichovky na projekt „Nátěr 

fasády a oken obecního úřadu“, reg. č. 23RGI02-0090 ve výši 250.000 Kč (běžné 
výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) - finanční 
prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/748/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Vrchlabí na projekt 

"Garáž pro požární vozidla JPO III Vrchlabí - Podhůří", reg. č. 23RGI02-0094 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Vrchlabí na projekt "Garáž 

pro požární vozidla JPO III Vrchlabí - Podhůří", reg. č. 23RGI02-0094 ve výši 
1.500.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
1.500.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 
částkou 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem město Vrchlabí 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/749/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele SH ČMS - Krajské sdružení 

hasičů Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba bývalé kotelny na Školící 
centrum pro vedoucí mládeže a ochrany obyvatel Královéhradeckého kraje", reg. č. 
23RGI02-0054 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
52 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 

Královéhradeckého kraje na projekt "Přestavba bývalé kotelny na Školící 
centrum pro vedoucí mládeže a ochrany obyvatel Královéhradeckého kraje", reg. 
č. 23RGI02-0054 ve výši 700.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - 
Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
700.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 
částkou 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/750/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace město Hronov, projekt 

"Rekonstrukce a modernizace víceúčelového stadionu Hronov“, reg. č. 22RGI02-
0094, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace městys Doudleby nad Orlicí, 
projekt "Návrat stomatologické péče do Doudleb nad Orlicí“, reg. č. 22RGI02-
0426, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Římskokatolická farnost – 
děkanství Sobotka, projekt "Oprava havarijního stavu stropu a krovu děkanství 
Sobotka“, reg. č. 22RGI02-0348, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 4. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace MAS Broumovsko+, z. s., 
projekt "LEADERfest Broumov 2023“, reg. č. 22RGI02-0423, dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení termínu realizace projektu "Rekonstrukce a modernizace 

víceúčelového stadionu Hronov“, reg. č. 22RGI02-0094 příjemce dotace město 
Hronov, do 31.12.2023 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 2. prodloužení termínu realizace projektu "Návrat stomatologické péče do Doudleb 
nad Orlicí“, reg. č. 22RGI02-0426 příjemce dotace městys Doudleby nad Orlicí do 
31.07.2023 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
53 

 
 3. prodloužení termínu realizace projektu "Oprava havarijního stavu stropu a krovu 

děkanství Sobotka“, reg. č. 22RGI02-0348 příjemce dotace Římskokatolická 
farnost – děkanství Sobotka do 31.12.2023 a uzavření dodatku ke smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 4. prodloužení termínu realizace projektu "LEADERfest Broumov 2023“, reg. č. 
22RGI02-0423 příjemce dotace MAS Broumovsko+, z. s., do 31.07.2023 a 
uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/751/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje - vše dle důvodové zprávy: 
 1. prominout částku odvodu ve výši 3.820.824 Kč (tj. 95 % z 4.021.920 Kč 

vyměřeného odvodu) 
 2. prominout částku penále ve výši 4.021.920 Kč (tj. 100 % vyměřeného penále) 
 3. vymáhat po společnosti Královéhradecká labská o.p.s. zaplacení zbývající části 

odvodu ve výši 325.726 Kč 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/752/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  podání projektové žádosti "Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi

v Královéhradeckém kraji" v rámci výzvy v Operačním programu Zaměstnanost plus 
II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací podáním projektové žádosti do výzvy dle 

důvodové zprávy a následnou administrací a realizací projektu "Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji" 
termín:30.09.2023 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
54 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/753/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktivní zapojení Královéhradeckého kraje do projektu Skutečně zdravá škola. 
II.  p o v ě ř u j e  
  odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

organizačně a marketingově zajistit zapojení škol a producentů z území 
Královéhradeckého kraje do projektu Skutečně zdravá škola. 
termín:31.12.2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/754/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  účast Královéhradeckého kraje, prostřednictvím vybraných zaměstnanců Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje jako cílové skupiny, na přeshraničním projektu 
"EUROTID – Euroregion tvořivý, inspirativní a dynamický" 

II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje, prostřednictvím vybraných zaměstnanců Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje jako cílové skupiny, na přeshraničním projektu 
"EUROTID – Euroregion tvořivý, inspirativní a dynamický" 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit účast zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na aktivitách 
projektu. 
termín:31.12.2027 

 

 
USNESENÍ RK/13/755/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o finanční příslib pro Regionální agrární komoru Královéhradeckého kraje 

k financování Královéhradeckých krajských dožínek v roce 2024, dle důvodové zprávy 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
55 

a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční příslib pro Regionální 

agrární komoru Královéhradeckého kraje k financování Královéhradeckých krajských 
dožínek v roce 2024 v maximální výši 1.400.000 Kč (běžné výdaje) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/756/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr „Příležitost pro začátek“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu projektu „Příležitost pro začátek“ do 

Operačního programu Zaměstnanost plus, výzvy č. 03_23_052 Podpora 
zaměstnanosti v rámci regionálních partnerství paktů zaměstnanosti 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a podáním žádosti o podporu projektu „Příležitost pro 
začátek“ do Operačního programu Zaměstnanost plus včetně vypořádání připomínek 
termín:30.09.2023 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2023 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/757/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotace ve výši 1.938.185,50 Kč žadatelům uvedeným 

v příloze č. 3 důvodové zprávy, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů 
v rámci výzvy 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), za podmínky zkrácení maximální 
lhůty realizace projektu na 4 měsíce. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
56 

 
 2. upravené vzory Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

v rámci dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace ve výši 1.938.185,50 Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 3 

důvodové zprávy s podmínkou maximální lhůty realizace projektu 4 měsíců. 
 2. vzory Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci 

dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

 3. požadované změny v žádostech o dotaci předložené v rámci dané výzvy, a to 
konkrétně: 

 a) žádost č. 21OPK01-0387, žadatel XXXXXXXXX - změna trvalého pobytu. 
 b) žádost č. 21OPK01-0409, žadatel XXXXXXXXX - změna zdroje vytápění a s tím 

související výše dotace. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o poskytnutí 

dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/758/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vypovězení níže uvedených Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého

kraje uzavřených v rámci dotačního programu č. 20OPK01 Snížení emisí lokálního 
vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) z důvodu porušení 
podmínek: 

 1. č. 20OPK01-0555 NZÚ-AMO, příjemkyně XXXXXXXXX,  
 2. č. 20OPK01-0610 NZÚ-AMO, příjemce XXXXXXXXX,  
 3. č. 20OPK01-0942 NZÚ-AMO, příjemce XXXXXXXXX, 
 4. č. 20OPK01-0994 NZÚ-AMO, příjemce XXXXXXXXX. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0386 žadatelem XXXXXXXXX v rámci 

dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 2. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0388 žadatelem XXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0394 žadatelem XXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
57 

 
 4. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0410 žadatelem XXXXXXXXX v rámci 

dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 5. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0448 žadatelem XXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 6. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-1131 žadatelem XXXXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace). 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpovědi 

Smluv dle odst. I. přijatého usnesení. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/759/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, 
Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í    
1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) obci Běleč nad Orlicí ve výši 168.000 Kč. 

  
b) obci Divec ve výši 378.000 Kč. 

  
c) obci Lochenice ve výši 228.200 Kč. 

  
d) obci Předměřice nad Labem ve výši 341.600 Kč. 

  
e) obci Stěžery ve výši 861.454 Kč. 

  
f) obci Vysoká nad Labem ve výši 1.075.200 Kč. 

 
2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 3.052.454 Kč. 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. schválit poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10-doprava následujícím 
obcím 

  
a) obci Běleč nad Orlicí ve výši 168.000 Kč. 

  
b) obci Divec ve výši 378.000 Kč. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
58 

  
c) obci Lochenice ve výši 228.200 Kč. 

  
d) obci Předměřice nad Labem ve výši 341.600 Kč. 

  
e) obci Stěžery ve výši 861.454 Kč 

  
f) obci Vysoká nad Labem ve výši 1.075.200 Kč. 

 
2. schválit snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 
Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 3.052.454 Kč.   

3. schválit Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 
Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/13/760/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 13 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Náchod. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 13 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod. 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/13/761/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
59 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/762/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

- části p. p. č. 263/7 o výměře 12 m2oddělená dle geometrického plánu č. 1517-
282/2022 a nově označenou jako p. p. č. 263/19, trvalý travní porost 
- p. p. č. 263/12 o výměře 88 m2trvalý travní porost 
v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov 
směnit za 
- část p. p. č. 263/1 o výměře 100 m2 oddělená dle geometrického plánu č. 1517-
282/2022 a nově označenou jako p. p. č. 263/18, ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
 v k. ú. a obci Špindlerův Mlýn 
Vlastník pozemku: město Špindlerův Mlýn 
Náklady spojené se směnou: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 54101 Trutnov, IČO 00195201 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/763/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
60 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/764/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním nemovitých věcí obdarovanému za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
Obdarovaný: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemky o celkové výměře 203 m2 
- část p. p. č. 940/3 o výměře 193 m2zastavěná plocha a nádvoří, dle geometrického 
plánu nově označený jako p. p. č. 940/10 
- část p. p. č. 940/4 o výměře 10 m2trvalý travní porost, dle geometrického plánu 
nově označený jako p. p. č. 940/11 
v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 
Omezující podmínky: 
zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/765/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti níže uvedených pozemků pro realizaci přeložky silnice č. II/303 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
61 

v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením darovací smlouvy (přijetím daru) 

dárce: město Náchod 
obdarovaný: Královéhradecký kraj 
předmět daru: pozemky p. č. 355/5, p. č. 355/3, p. č. 340/26, p. č. 340/27, p. č. 
376/29, p. č. 376/27, p. č. 340/29, p. č. 322/5, p. č. 322/6, p. č. 322/7, p. č. 
262/10, p. č. 303/3 
vše v katastrálním území Malé Poříčí 
účel: trvalý zábor přeložkou silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 

 2. s předáním předmětu daru k hospodaření příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 
usnesením 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením  
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/766/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovité věci v k. ú. 

Náchod, která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, s uzavřením podnájemních smluv na
dobu určitou, které budou uzavřeny s třetími osobami, za účelem ubytování 
uprchlíků. 
Dotčené nemovité věci - nemocnice Náchod: 
- st. p. č. 1265 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2023 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
62 

 
USNESENÍ RK/13/767/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a. s. 
Věcné břemeno: 
- právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 
pozemcích: 
st. p. č. 1943/3 zastavěná plocha nádvoří 
p. p. č. 2326/1 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 2326/4 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p. p. č. 2350/12 ostatní plocha-manipulační plocha 
p. p. č. 2350/20 ostatní plocha-manipulační plocha 
p. p. č. 2350/21 ostatní plocha-manipulační plocha 
p. p. č. 2350/22 ostatní plocha-manipulační plocha 
p. p. č. 2350/28 ostatní plocha-manipulační plocha 
p. p. č. 2350/31 ostatní plocha-manipulační plocha 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Ocenění věcného břemene: 116.080 Kč (+ DPH v zákonné výši) 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene v souladu s tímto usnesením 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/768/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  obsah předložených smluv ze strany ŘSD ve vztahu k nově budované pozemní 

komunikace ulice Elektrárenská, Trutnov, a jeho záměr nahradit touto komunikací 
stávající silnici ve vlastnictví Královéhradeckého kraje č. III/3011. 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením 

- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s městem Trutnov a ŘSD ČR -
věcné břemeno umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemcích p. č. 
209/2, p. č. 246/4 a p. č. 246/5, vše v k. ú. Poříčí u Trutnova 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
63 

- Smlouvy o zajištění přípravy a realizace objektů vyvolaných stavbou a 
o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s přípravou a realizací 
stavby s ŘSD ČR - vybudování a závazek budoucího bezúplatného převodu stavby 
parkoviště jako náhrada za parkoviště, jež se nyní nachází převážně na pozemku p. č. 
246/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
- Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě s Telco 
Pro Services, a. s. a ŘSD - věcné břemeno umístění a provozování komunikačního 
vedení na pozemcích p. č. 231/1 a p. č. 246/4 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
- Darovací smlouvy s ŘSD ČR - Královéhradecký kraj daruje ŘSD ČR pozemky p. č. 
246/7, p. č. 246/8 a p. č. 246/9, v k. ú. Poříčí u Trutnova o celkové výměře 32 m2, 
účetní hodnota 166,79 Kč 
- Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ 
Teplárenská, a.s. a ŘSD ČR - věcné břemeno umístění a provozování tepelného 
zařízení (parovodu) na pozemcích p. č. 231/1, p. č. 246/4 a p. č. 246/5 vše v k. ú. 
Poříčí u Trutnova 
- Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s CETIN a.s. a ŘSD ČR - věcné 
břemeno zřízení a provozování komunikačního vedení na pozemcích p. č. 231/1 a 
p. č. 246/4, oba v k. ú. Poříčí u Trutnova 
vše dle důvodové zprávy a příloh. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
smluv v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/769/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    1) s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Oprava v nemocnici Náchod: 
oprava vrstev podlahy v hodnotě cca 411.400 Kč včetně DPH. 
Všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou soutěženy 
v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném znění. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
2) s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
a) porucha úpravny vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 66.900,90 Kč včetně 
DPH. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
64 

Havárie v nemocnici Náchod: 
b) porucha na hlavním přívodu vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 34.928 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) s udělením souhlasu s provedením dočasného otvoru v nosné obvodové stěně 
v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
Podmínka: Po vystěhování techniky z objektu bude vše uvedeno do původního stavu. 
Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení.             

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 
zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 30.05.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/13/770/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 976.225 Kč na příspěvek na výkon sociální 

práce na rok 2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2023 
v běžných výdajích o 976.225 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů ze 
státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/771/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem zřízení pracovní pozice zmocněnce pro Evropské hlavní město kultury (za 

předpokladu, že město Broumov získá titul Evropské hlavní město kultury 2028), a to 
v rámci organizační struktury Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, vše dle důvodové 
zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
65 

USNESENÍ RK/13/772/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 15.05.2023, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/773/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy (příloha důvodové zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
4.803.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 60.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-4) k uzavření s příjemci dotací 
IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve 
výši 120.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. rozhodnout o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 
3. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace 

V. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 15.05.2023 

  

 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
66 

 
USNESENÍ RK/13/774/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1960/2020 ze dne 30.11.2020 (ve 

znění pozdějšího usnesení RK/17/1077/2021 ze dne 07.06.2021) v části 1. a) a 
nahrazuje ho následujícím zněním: 
1. a) 
s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb, kteří svou činnost provozují bez nároku na odměnu 
s výjimkou těchto členů Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice 
výskytu vlka obecného na území Královéhradeckého kraje, kteří svou činnost
provozují bez nároku na odměnu 
- Mgr. Patrik Mlynář 
- Ing. Josef Rusňák 
- Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D. 
s výjimkou těchto členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení 
problematiky seniorů, kteří svou činnost provozují bez nároku na odměnu 
- Mgr. Ondřej Votroubek 
- Ing. Marcel Kraus 
- Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA 
- Ing. Daniela Lusková, MPA 
s výjimkou tohoto člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který svou činnost provozuje bez nároku na
odměnu 
- Jakub Lejsek 
s výjimkou této členky Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
která svou činnost provozuje bez nároku na odměnu 
- Ing. Daniela Lusková, MPA 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/13/775/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy darovacích smluv: 

Střední škola vizuální tvorby, s.r.o., Černilovská 7, Hradec Králové 
Základní škola a mateřská škola, Dolní Branná, okres Trutnov 
Základní škola Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod 
 
  



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
67 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu odboru školství kapitoly 14: Střední škole vizuální 

tvorby, s. r. o., Černilovská 7, 500 03 Hradec Králové ve výši 16.000 Kč, Základní škole a 
mateřské škole, Dolní Branná, okres Trutnov ve výši 11.000 Kč a Základní škole Jaroměř, 
Na Ostrově 4, okres Náchod ve výši 5.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 16.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/13/776/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. u  d  ě  l  u  j  e   
    Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Hostovského 910, 549 31 Hronov, IČO 06668356, souhlas vlastníka pozemku s výstavbou 
hřiště a jeho provozem po dobu minimálně 5 let na pozemku st. p. č. 239 v k.ú. Velké 
Poříčí dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/13/777/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 11. - 12.05.2023 v Polsku 
(Varšava). Této cesty se zúčastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček a Michal Szalacsi jako řidič. 

 
2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 24. - 25.05.2023 v Polsku 

(Wroclaw). Této cesty se zúčastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček a Michal Szalacsi jako řidič. 

 

 
USNESENÍ RK/13/778/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Nová Paka na projekt 
"Přístavba domova seniorů v Nové Pace", reg. č. 22RGI02-0416 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

 
2. informaci od města Nová Paka ohledně spolufinancování akce "Přístavba domova 

seniorů v Nové Pace" ze dne 28.04.2023   



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.05.2023 
68 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Nová Paka na projekt "Přístavba 
domova seniorů v Nové Pace", reg. č. 22RGI02-0416 ve výši 105.000.000 Kč 
(kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 

60.000.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 
částkou v roce 2023 (2. změna rozpočtu) a o částku 45.000.000 Kč (kapitálové výdaje) 
v roce 2024 (1. změna rozpočtu) 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s žadatelem město Nová Paka  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


